medico  en  20  UMAS,  15  UMAS y  9 UMAS respectivamente.  En

cumplimiento  con  lo  normado  por  el  art.  51  de  la  ley  27423  se  deja

establecido que el valor del UMA al día de la fecha de este pronunciamiento

asciende a la suma de PESOS SESENTA MIL SETECIENTOS SETENTA Y

NUEVE  ($60.779)  a  partir  del  01  de  agosto  de  2024  (conf.  Acordada

32/2024). Los honorarios regulados precedentemente en ningún caso incluyen

I.V.A., por lo que deberán ser abonados por la obligada en costas con más el

porcentaje  que  corresponde  a  ese  impuesto,  cuando  el  beneficiario  sea